
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αναστολή λειτουργίας σχολικών μονάδων της 
Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Σάμου.

2 Προσδιορισμός αρμοδιοτήτων και τρόπου σύ-
γκλησης των συνεδριάσεων της Ολομέλειας και 
της Εκτελεστικής Επιτροπής της Επιτροπής Εμπει-
ρογνωμόνων Δημόσιας Υγείας (ΕΕΔΥ).

3 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-
λων, που υπηρετούν στο Τμήμα Αδειών Διαμονής 
N. Αιτωλοακαρνανίας της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονί-
ου, για το χρονικό διάστημα του Β’ εξαμήνου του 
έτους 2022.

4 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης για το 
προσωπικό της ΑΠΕ - ΜΠΕ Α.Ε., για το β’ εξάμηνο 
του έτους 2022.

5 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης σε υπάλ-
ληλο του ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΓΕΩΡΓΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ- 
ΔΗΜΗΤΡΑ (ΕΛ.Γ.Ο.-ΔΗΜΗΤΡΑ), κατά το έτος 2022, 
για την υλοποίηση του ερευνητικού έργου «ΕΡΕΥ-
ΝΩ-ΔΗΜΙΟΥΡΓΩ- ΚΑΙΝΟΤΟΜΩ (Τ1ΕΔΚ-02871)» 
του Ινστιτούτου Kτηνιατρικών Ερευνών με τίτλο: 
«GLYC2BIOD-Αξιοποίηση ακατέργαστης γλυκερί-
νης από τα παραπροϊόντα της βιομηχανίας βιο-
ντίζελ για παραγωγή βιοκαυσίμων 2ης γενιάς και 
πρωτεϊνούχων πρόσθετων ζωοτροφών με καινο-
τόμες βιοτεχνολογικές μεθόδους».

6 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης, με αμοιβή, 
υπαλλήλων του Νομικού Προσώπου Ιδιωτικού 
Δικαίου με την επωνυμία «Εθνικό Σύστημα Διαπί-
στευσης», για το β’ εξάμηνο του έτους 2022.

7 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-
λων του «Κέντρου Κοινωνικής Προστασίας- Αλ-
ληλεγγύης, Παιδείας και Περιβάλλοντος», με δ.τ. 
«ΠΟΛΥ-ΚΟΙΝΩΝΙΚΟ», Δήμου Αλεξανδρούπολης.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 2318 (1)
   Αναστολή λειτουργίας σχολικών μονάδων της 

Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Σάμου. 

 Η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ 
ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 5 του άρθρου 3 του ν. 1566/1985 «Δομή 

και λειτουργία της Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις» (Α’ 167), όπως τροπο-
ποιήθηκε με την παρ. 4 του άρθρου 40 του ν. 4589/2019 
(Α’ 13).

2. Tην περ.  β της παρ.  2 του άρθρου 204 του 
ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρό-
σβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειραματικά σχο-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

18 Ιουλίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3787

38743



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ38744 Τεύχος B’ 3787/18.07.2022

λεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 70).

3. Το π.δ. 79/2017 «Οργάνωση και λειτουργία νηπια-
γωγείων και δημοτικών σχολείων» (Α’ 109), όπως τρο-
ποποιήθηκε σύμφωνα με το άρθρο 50 του ν. 4692/2020 
«Αναβάθμιση σχολείου και άλλες διατάξεις» (Α’ 111).

4. Την υπό στοιχεία Φ.3/897/97652/Γ1/25.9.2006 
υπουργική απόφαση «Καθορισμός αριθμού μαθητών 
ανά τάξη ή τμήμα» (Β’ 1507), όπως τροποποιήθηκε με την 
υπό στοιχεία Φ.12/622/129803/Γ1/16.9.2013 (Β’ 2451) 
υπουργική απόφαση.

5. Την υπό στοιχεία Φ.351.1/11/48020/Ε3/28.3.2019 
υπουργική απόφαση «Τοποθέτηση Περιφερειακών Δι-
ευθυντών Εκπαίδευσης» (ΑΔΑ: ΩΩΤΗ4653ΠΣ-ΒΔ3).

6. Την υπό στοιχεία 63383/Δ3/27-05-2022 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων «Ενέργειες 
προγραμματισμού του εκπαιδευτικού έργου των Ειδικών 
Νηπιαγωγείων και των Ειδικών Δημοτικών Σχολείων για 
το σχολικό έτος 2022- 2023 - Προγραμματισμός λειτουρ-
γίας ολοήμερου προγράμματος».

7. Την υπό στοιχεία Φ.2/4035/08-07-2022 αιτιολογη-
μένη πρόταση της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαί-
δευσης Σάμου «Πρόταση περί αναστολής λειτουργίας 
Ειδικού Δημοτικού και Ειδικού Νηπιαγωγείου Ικαρίας 
για το σχ. έτος 2022-2023».

8. Το μαθητικό δυναμικό της σχολικής μονάδας, τις 
τοπικές γεωγραφικές συνθήκες και τις ιδιαιτερότητες 
της περιοχής.

9. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη για τον κρατικό προϋπολογισμό, 
αποφασίζουμε:

Την αναστολή λειτουργίας του Ειδικού Δημοτικού Σχο-
λείου (ΕΑΕ) Ικαρίας και του Ειδικού Νηπιαγωγείου (ΕΑΕ) 
Ικαρίας για το σχολικό έτος 2022-2023, λόγω μηδενικού 
μαθητικού πληθυσμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μυτιλήνη, 8 Ιουλίου 2022

Η Περιφερειακή Διευθύντρια

ΜΑΡΙΑ ΠΑΠΑΔΑΝΙΗΛ   

Ι

 Αριθμ. 40961 (2)
Προσδιορισμός αρμοδιοτήτων και τρόπου σύ-

γκλησης των συνεδριάσεων της Ολομέλειας 

και της Εκτελεστικής Επιτροπής της Επιτροπής 

Εμπειρογνωμόνων Δημόσιας Υγείας (ΕΕΔΥ). 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 10, 11 και 12 του ν. 4675/2020 «Πρόλη-

ψη, προστασία και προαγωγή της υγείας ανάπτυξη των 
υπηρεσιών δημόσιας υγείας και άλλες διατάξεις» (Α’ 54).

2. Το άρθρο 21 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

3. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133).

4. Την υπό στοιχεία Α1β/Γ.Π.69584/19.11.2021 απόφα-
ση του Υπουργού Υγείας «Συγκρότηση και ορισμός με-
λών στην Επιτροπή Εμπειρογνωμόνων Δημόσιας Υγείας 
(ΕΕΔΥ)» (ΑΔΑ: ΩΞ44465ΦΥΟ-ΒΞ2).

5. Την υπό στοιχεία Α1β/Γ.Π.73276/24.11.2021 απόφα-
ση του Υπουργού Υγείας «Τροποποίηση (1η) της υπ’ αρ. 
Α1β/Γ.Π.69584/19.11.2021 απόφασης, με θέμα: "Συγκρό-
τηση και ορισμός μελών στην Επιτροπή Εμπειρογνωμό-
νων Δημόσιας Υγείας (ΕΕΔΥ)"» (ΑΔΑ: ΩΚΜΤ465ΦΥΟ- 87Α).

6. Τα άρθρα 13, 14 και 15 του Κώδικα Διοικητικής Δια-
δικασίας (ν. 2690/1999 Α’ 45).

7. Tο π.δ. 121/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υγείας» 
(Α’ 148).

8. Το π.δ. 68/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρώ-
τριας Υπουργού και Υφυπουργών» (Α’ 155).

9. Το από 23.11.2021 Υπηρεσιακό Σημείωμα του Γραφεί-
ου Υπουργού Υγείας, με το οποίο ζητείται ο ορισμός Γραμ-
ματείας, καθώς και η διόρθωση ιδιότητας του υπό στοιχείο 
(6) τακτικού μέλους στην εν θέματι αναφερόμενη Επιτροπή.

10. Το υπό στοιχεία Β1α/36858/24-06-2022 έγγραφο 
της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Υπουργείου Υγείας, σύμφωνα με το οποίο η παρούσα 
απόφαση δεν προκαλεί δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Σκοπός

Σκοπός της παρούσας είναι ο καθορισμός του τρόπου 
σύγκλησης των συνεδριάσεων της Ολομέλειας και της 
Εκτελεστικής Επιτροπής της ΕΕΔΥ, καθώς και ο καθορι-
σμός των αρμοδιοτήτων τους.

Άρθρο 2
Σύγκληση οργάνων της
Εθνικής Επιτροπής Δημόσιας Υγείας (ΕΕΔΥ)

1. Η Ολομέλεια της ΕΕΔΥ συγκαλείται τακτικά δύο (2) 
φορές, εντός του πρώτου και του τελευταίου τριμήνου 
εκάστου ημερολογιακού έτους είτε από τον Πρόεδρο της 
είτε κατόπιν απόφασης του Υπουργού Υγείας ή απόφα-
σης του Γενικού Γραμματέα Δημόσιας Υγείας.

2. Η Εκτελεστική Επιτροπή της ΕΕΔΥ συγκαλείται τα-
κτικά, τουλάχιστον μία φορά κάθε δίμηνο, και έκτακτα, 
όταν κριθεί αναγκαίο από τον Πρόεδρό της, είτε κατόπιν 
απόφασης του Υπουργού Υγείας ή απόφασης του Γενι-
κού Γραμματέα Δημόσιας Υγείας.

Άρθρο 3
Αρμοδιότητες Ολομέλειας 
και Εκτελεστικής Επιτροπής της ΕΕΔΥ

1. Η Ολομέλεια της ΕΕΔΥ κατά την πρώτη τακτική σύ-
γκλησή της ενημερώνεται από την Εκτελεστική Επιτρο-
πή αναφορικά με τους σκοπούς και τις προτεραιότητες 
υγείας που πρόκειται να εισηγηθεί η τελευταία κατά τη 
διάρκεια του τρέχοντος ημερολογιακού έτους. Κατά την 
τελευταία τακτική σύγκλησή της συντάσσει Έκθεση ανα-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 38745Τεύχος B’ 3787/18.07.2022

φορικά με τα πεπραγμένα της ΕΕΔΥ κατά τη διάρκεια του 
τρέχοντος ημερολογιακού έτους.

2. Η Εκτελεστική Επιτροπή της ΕΕΔΥ:
α) Γνωμοδοτεί για τη διαμόρφωση του πλαισίου και 

της μεθοδολογίας εκπόνησης της Ετήσιας Έκθεσης για 
την Κατάσταση της Υγείας του Πληθυσμού.

β) Εισηγείται το Εθνικό Σχέδιο Δράσης για τη Δημόσια 
Υγεία θέτοντας τους σκοπούς, τις προτεραιότητες και 
τις στρατηγικές παρέμβασης, προσδιορίζοντας μετρή-
σιμους στόχους και εξειδικεύοντάς τους σε κεντρικό και 
περιφερειακό επίπεδο.

γ) Προτείνει το σχέδιο αξιολόγησης της ποιότητας, 
της αποτελεσματικότητας και της αποδοτικότητας των 
υπηρεσιών δημόσιας υγείας.

δ) Γνωμοδοτεί για τις ερευνητικές προτεραιότητες 
αναφορικά με τη δημόσια υγεία.

ε) Γνωμοδοτεί για τη διαμόρφωση της μεθοδολογίας και 
των κριτηρίων ποιοτικού ελέγχου και τεκμηριωμένης αξι-
ολόγησης του επιστημονικού έργου των εποπτευόμενων 
φορέων και των υπηρεσιών δημόσιας υγείας, στο πλαίσιο 
του ετήσιου απολογισμού των δραστηριοτήτων τους.

στ) Γνωμοδοτεί για τη διαμόρφωση κριτηρίων αξιολό-
γησης και πιστοποίησης των δραστηριοτήτων κατάρτι-
σης στη δημόσια υγεία.

ζ) Γνωμοδοτεί για θέματα δημόσιας υγείας κατόπιν 
ερωτήματος του Γενικού Γραμματέα Δημόσιας Υγείας.

η) Γνωμοδοτεί ως προς την αναγκαιότητα διατήρησης 
για μεταβατικό χρονικό διάστημα επιμέρους ειδικών επι-
τροπών δημόσιας υγείας ή για την αναγκαιότητα σύστα-
σης μόνιμων ή μεταβατικής διάρκειας υποεπιτροπών με 
ειδικά θεματικά αντικείμενα στο πλαίσιο της ΕΕΔΥ.

θ) Ασκεί τις αρμοδιότητες των παρ. 2 και 3 του ν. 4675/
2020 (Α’ 54). 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 12 Ιουλίου 2022

Ο Υπουργός
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΛΕΥΡΗΣ   

Ι

 Αριθμ. Γ.Π. 5632  (3)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-

λων, που υπηρετούν στο Τμήμα Αδειών Διαμο-

νής N. Αιτωλοακαρνανίας της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 

Ιονίου, για το χρονικό διάστημα του Β’ εξαμήνου 

του έτους 2022. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» 
(Α’ 232).

2. Την παρ. 1 του άρθρου 38 του ν. 3986/2011 «Επεί-
γοντα μέτρα εφαρμογής μεσοπρόθεσμου πλαισίου δη-
μοσιονομικής στρατηγικής 2012-2015» (Α’152).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α΄ 176).

4. Την υπ’  αρ. 34021/25.5.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ.  435, ΑΔΑ: 
ΨΡΤΞ46ΜΤΛ6-ΩΒΝ) διαπιστωτική πράξη του Υπουργού 
Εσωτερικών περί ορισμού ασκούντος καθήκοντα Συντο-
νιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

5. Το υπ’ αρ οικ.3904/05.05.2022 αίτημα και το υπό 
στοιχεία Α.Π.90008/06.06.2022 αίτημα του Τμήματος 
Εκκαθάρισης αποδοχών/διατάκτη για την ανάγκη να 
προσφέρουν Υπηρεσία και πέραν του κανονικού ωρα-
ρίου από 15η - 22η ώρα έκαστος ανά μήνα, για το μόνι-
μο και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου 
Χρόνου προσωπικό του Τμήματος Αδειών Διαμονής Ν. 
Αιτωλοακαρνανίας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πε-
λοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, λόγω εκτάκτων 
και επειγουσών αναγκών, για το χρονικό διάστημα του 
Β’ εξαμήνου του έτους 2022.

6. Την ύπαρξη εγγεγραμμένης πίστωσης στον προϋπο-
λογισμό της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου (2022), Γεν. Φορέας 1.904 και 
Ειδικός Φορέας 999-03 και το γεγονός ότι, από την εφαρ-
μογή των διατάξεων της απόφασης αυτής, θα προκληθεί 
δαπάνη μέχρι τρεις χιλιάδες επτακόσια είκοσι έξι ευρώ 
(3.726,00) €, η οποία θα βαρύνει τον Α.Λ.Ε. λογαριασμό 
2120201001.

7. Τη θετική εισήγηση του Συντονιστή της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου και της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης 
Εσωτερικής Λειτουργίας της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, σύμ-
φωνα με την παρ. 5ε του άρθρου 24 του ν. 4270/2014, 
για την συγκρότηση Συνεργείου Υπερωριακής Απασχό-
λησης των υπαλλήλων της Διεύθυνσης Αλλοδαπών και 
Μετανάστευσης.

8. Την κάτωθι απόφαση ανάληψης υποχρέωσης, με 
ΑΔΑ και ποσό:

Αριθμ. απόφασης 90196/03-06-2022 

Α.Δ.Α. 9Θ54ΟΡ1Φ-Η3Λ 

Ποσό 3.726,00

Υπηρεσία Τμήμα Αδειών Διαμονής 
Ν. Αιτωλ/νίας

για την πληρωμή της ανωτέρω δαπάνης, αποφασίζουμε
Εγκρίνουμε:
Την καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής απασχό-

λησης, λόγω εποχικών, έκτακτων και επειγουσών υπη-
ρεσιακών αναγκών,εξαιτίας της εφαρμογής του «Κώδικα 
Μετανάστευσης και Κοινωνικής Ένταξης και λοιπών δι-
ατάξεων» και συγκεκριμένα των διατάξεων του άρθρου 
19 του ν. 4251/2014 καθώς και της υπ’ αρ. 9907/2019 
υπουργικής απόφασης «Έκδοση μόνιμων αδειών δια-
μονής επενδυτών σε πολίτες τρίτων χωρών σύμφωνα 
με τις διατάξεις του άρθρου 20 παρ. Β του ν. 4251/2014 
(80 Α’), όπως ισχύει».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ38746 Τεύχος B’ 3787/18.07.2022

 Αριθμ. Β1950 (4)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης για το 

προσωπικό της ΑΠΕ - ΜΠΕ Α.Ε., για το β’ εξάμη-

νο του έτους 2022. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ- 
ΓΕΝΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΤΗΣ ΑΠΕ - ΜΠΕ Α.Ε. 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Ιδρυτικού καταστατικού της ΑΠΕ - ΜΠΕ Α.Ε. 

(π.δ. 191/2008, Α΄ 251).
β) του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176),
γ) του ν. 3429/2005 (Α΄ 314) και
δ) της απόφασης της 211ης Τακτικής Συνεδρίασης του 

Διοικητικού Συμβουλίου της ΑΠΕ - ΜΠΕ Α.Ε. της 8.6.2022 
με θέμα την έγκριση υπερωριακής απασχόλησης του 
προσωπικού της ΑΠΕ-ΜΠΕ Α.Ε. για το 2ο εξάμηνο του 
έτους 2022 και παροχή εξουσιοδότησης προς τον Πρό-
εδρο του Δ.Σ. και Γενικό Διευθυντή περί διενέργειας των 
νομίμων διαδικασιών για τη συγκρότηση συνεργείου 
υπερωριών, όπου ελήφθη η σχετική απόφαση.

2. Την ανάγκη απρόσκοπτης λειτουργίας της ΑΠΕ - 
ΜΠΕ Α.Ε. και συγκεκριμένα ενόψει του εκ του καταστα-
τικού σκοπού της ΑΠΕ - ΜΠΕ Α.Ε., που αποτελεί το Εθνικό 
Πρακτορείο Ειδήσεων της Χώρας και της, εκ τούτου του 
λόγου, λειτουργίας του καθημερινώς, επτά ημέρες την 
εβδομάδα και επί εικοσιτετραώρου βάσεως, καλύπτο-
ντας τόσο τις συνήθεις όσο και τις έκτακτες και απρό-
βλεπτες ανάγκες της επικαιρότητας.

3. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση προκαλεί-
ται δαπάνη ύψους έως 140.000,00 ευρώ, που θα βαρύνει 
τον προϋπολογισμό της ΑΠΕ - ΜΠΕ Α.Ε., αποφασίζουμε:

1. Την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης του 
προσωπικού της ΑΠΕ-ΜΠΕ Α.Ε., για το 2ο εξάμηνο του 

έτους 2022, με συνολικό ύψος δαπάνης για υπερωρίες 
έως 140.000,00 ευρώ, που θα βαρύνει τον προϋπολογι-
σμό της Εταιρείας και θα κατανεμηθεί σε συνολικά 188 
εργαζομένους με μέσο όρο 23.333,33 ευρώ, ανά μήνα και 
οι υπερωρίες δεν θα ξεπερνούν τις προβλεπόμενες ώρες 
ανά εργαζόμενο σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία.

Το ποσό αυτό αναλυτικά αφορά:
Α. 178 συνολικά εργαζομένους - δημοσιογράφους της 

Διεύθυνσης Ειδήσεων και Ενημέρωσης, καθώς και του 
Αυτοτελούς Τμήματος Μακεδονίας, συνδεόμενους με 
την Εταιρεία με σχέση εργασίας αορίστου χρόνου για 
τις εξής ώρες υπερωριακής απασχόλησης:

- 7.646 ώρες απογευματινής υπερωριακής απασχόλη-
σης το εξάμηνο.

- 523 ώρες νυκτερινής υπερωριακής απασχόλησης το 
εξάμηνο.

- 7.431 ώρες ημερήσιας απασχόλησης Κυριακών και 
καθιερωμένων αργιών το εξάμηνο.

- 420 ώρες νυκτερινής υπερωριακής απασχόλησης 
Κυριακών και καθιερωμένων αργιών το εξάμηνο.

Β. Δώδεκα (12) συνολικά εργαζομένους - διοικητικούς 
υπαλλήλους, ήτοι τέσσερις (4) υπάλληλοι της Διεύθυνσης 
Διαχείρισης, ένας (1) υπάλληλος του Αυτοτελούς Τμήμα-
τος Πληροφορικής και Τηλεπικοινωνιών, τρεις (3) υπάλ-
ληλοι του Αυτοτελούς Τμήματος Τεχνικής Υποστήριξης 
και τέσσερις (4) υπάλληλοι του τμήματος Μακεδονίας, 
συνδεόμενοι με την Εταιρεία με σχέση εργασίας αορί-
στου χρόνου τις εξής ώρες υπερωριακής απασχόλησης:

- 568 ώρες απογευματινής υπερωριακής απασχόλησης 
το εξάμηνο.

- 550 ώρες ημερήσιας απασχόλησης Κυριακών και 
καθιερωμένων αργιών το εξάμηνο.

- 12 ώρες νυκτερινής υπερωριακής απασχόλησης Κυ-
ριακών και καθιερωμένων αργιών το εξάμηνο.

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΣ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ Β’ ΕΞΑΜΗΝΟΥ ΕΤΟΥΣ 2022

Κλάδος υπηρετούντων 
υπαλλήλων

Προτεινόμενοι υπάλληλοι 
για υπερωριακή εργασία

Ώρες Απασχόλησης 
για το χρονικό διάστημα 

(Ιούλιος 2022 - 31/12/2022)
Διαμορφωμένο 

Εξαμηνιαίο Κόστος 
ΛΑΕ 2120201001Για υπερωριακή απογευματινή 

εργασία μέχρι 22η ώρα

ΠΕ 2  1.391,48

ΤΕ 1 562,80

ΔΕ 3 1.771,20

ΣΥΝΟΛΑ 6 3.725,48

Το ως άνω μηνιαίο κόστος περιλαμβάνει και τις εργοδοτικές εισφορές.
Το συνολικό κόστος για το χρονικό διάστημα, από Ιούλιο 2022 έως 31/12/2022, είναι 3.725,48 €.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Ιερά Πόλη Μεσολογγίου, 22 Ιουνίου 2022

Ο ασκών καθήκοντα Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ   

Ι



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 38747Τεύχος B’ 3787/18.07.2022

2. Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της 
και μέχρι 31-12-2022. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 11 Ιουλίου 2022

Ο Πρόεδρος και Γενικός Διευθυντής

ΑΙΜΙΛΙΟΣ ΠΕΡΔΙΚΑΡΗΣ   

Ι

 Αριθμ. Απόφ. 7/11/30.06.2022 (5)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης σε υπάλ-

ληλο του ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΓΕΩΡΓΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ- 

ΔΗΜΗΤΡΑ (ΕΛ.Γ.Ο.-ΔΗΜΗΤΡΑ), κατά το έτος 2022, 

για την υλοποίηση του ερευνητικού έργου «ΕΡΕΥ-

ΝΩ-ΔΗΜΙΟΥΡΓΩ- ΚΑΙΝΟΤΟΜΩ (Τ1ΕΔΚ-02871)» 

του Ινστιτούτου Kτηνιατρικών Ερευνών με τίτλο: 

«GLYC2BIOD-Αξιοποίηση ακατέργαστης γλυκερί-

νης από τα παραπροϊόντα της βιομηχανίας βιο-

ντίζελ για παραγωγή βιοκαυσίμων 2ης γενιάς και 

πρωτεϊνούχων πρόσθετων ζωοτροφών με καινο-

τόμες βιοτεχνολογικές μεθόδους» .

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΓΕΩΡΓΙΚΟΥ 
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ-ΔΗΜΗΤΡΑ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 14Β του ν. 3429/2005 (Α’ 314), όπως το 

άρθρο αυτό προστέθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 66 
του ν. 4002/2011 (Α’ 180).

2. Την υπ’  αρ. 188763/10-10-2011 (Β’  2284) κοινή 
απόφαση των Υπουργών Οικονομικών και Αγροτι-
κής Ανάπτυξης και Τροφίμων, με την οποία συστάθη-
κε ο ΕΛΛΗΝΙΚΟΣ ΓΕΩΡΓΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ  - ΔΗΜΗ-
ΤΡΑ (ΕΛ.Γ.Ο.-ΔΗΜΗΤΡΑ), όπως τροποποιήθηκε με τις 
υπ’ αρ. 919/131869/20.10.2014 (Β’2889), 9657/122441/
10.11.2015 (Β’2537), 893/138106/21.12.2017 (Β’ 4800), 
1437/69301/18.05.2018 (Β’ 1770), 2172/236743/23.09.2019 
(Β’ 3570), 1765/225308/25.08.2021 (Β’ 3955) και 1499/
153819/02.06.2022 (Β’ 2832) όμοιες.

3. Την υπ’  αρ. 2502/282476/05.11.2019 απόφαση 
του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, 
«Ορισμός μελών Διοικητικού Συμβουλίου του ΕΛΛΗ-
ΝΙΚΟΥ ΓΕΩΡΓΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ-ΔΗΜΗΤΡΑ-Ν.Π.Ι.Δ.» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 948).

4. Τις παρ. 4 και 11 του άρθρου 3 της ανωτέρω κοινής 
υπουργικής απόφασης, σύμφωνα με τις οποίες, στο ΔΣ, 
που είναι αρμόδιο για κάθε θέμα που αφορά στη λει-
τουργία του ΕΛ.Γ.Ο. -ΔΗΜΗΤΡΑ, εισηγείται ο Διευθύνων 
Σύμβουλος.

5. Το άρθρο 7 του Κεφαλαίου Β’ «Μισθολογικές ρυθ-
μίσεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου 
βαθμού, των Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) 
και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. 
του Κεφαλαίου Α’ του ν. 3429/2005 (Α’ 314) και άλλες μι-
σθολογικές διατάξεις» του ν. 4354/2015 (Α’ 176) σύμφω-

να με τις οποίες οι διατάξεις του νόμου εφαρμόζονται 
από 1.1.2016 στον Οργανισμό.

6. Το άρθρο 20 «Αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρ-
βαση του υποχρεωτικού ωραρίου-Αποζημίωση για ερ-
γασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου» 
του προαναφερόμενου νόμου.

7. Την υπ’ αρ. 9995/21.02.2022 απόφαση του Διευθύ-
νοντος Συμβούλου (ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ) «Έγκριση υπε-
ρωριακής απασχόλησης σε υπαλλήλους του Οργανισμού 
κατά το έτος 2022» (ΑΔΑ: 91ΣΤΟΞ3Μ-4ΧΓ).

8. Το υπ’  αρ. 1064/24414/05.05.2022 έγγραφο του 
Ινστιτούτου Κτηνιατρικών Ερευνών, με το οποίο μας 
διαβιβάστηκε το από 5.05.2022 έγγραφο της επιστη-
μονικά υπεύθυνης του εν λόγω έργου του Ινστιτούτου, 
σχετικά με την έγκριση υπερωριακής απασχόλησης ενός 
(1) υπαλλήλου του Ινστιτούτου, προκειμένου να εκτελε-
στούν σε συγκεκριμένο χρονοδιάγραμμα εργαστηριακές 
και μικροβιακές αναλύσεις στο πλαίσιο του ανωτέρω 
έργου.

9. Το γεγονός ότι η προβλεπόμενη δαπάνη για υπερω-
ριακή απασχόληση ενός (1) υπαλλήλου, στο πλαίσιο του 
ανωτέρω προγράμματος του Ινστιτούτου Κτηνιατρικών 
Ερευνών, περιλαμβάνεται στην υπ’ αρ. 6000/08.02.2022 
με Α.Α.1050 (ΑΔΑ: ΩΧΕΠΟΞ3Μ-ΤΚΩ) απόφαση ανάλη-
ψης υποχρέωσης, ύψους τετρακοσίων σαράντα επτά 
ευρώ (447,00 ευρώ), η οποία βαρύνει αποκλειστικά τον 
εγκεκριμένο προϋπολογισμό του έργου και έχει συμπε-
ριληφθεί στον προϋπολογισμό του έτους 2022, στον 
κωδικό 20.60.

10. Την υπ’ αρ. 28226/23.05.2022 εισήγηση του Διευ-
θύνοντος Συμβούλου, αποφασίζουμε:

Α. Την καθιέρωση απασχόλησης, κατά το έτος 2022, 
καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου, κατά τις 
απογευματινές ώρες σε έναν (1) υπάλληλο, και μέχρι 
εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο, για τους λό-
γους που αναγράφονται στο σκεπτικό 8 της παρούσας.

Σημειώνεται ότι στην περίπτωση που ο υπάλληλος 
αναφέρεται σε περισσότερα του ενός προγραμμάτων, 
οι ώρες απογευματινής υπερωριακής απασχόλησης 
δεν θα υπερβαίνουν στο σύνολο τις (120) ώρες το 
εξάμηνο.

Β. Την έγκριση της προκαλούμενης δαπάνης συνολι-
κού ποσού τετρακοσίων σαράντα επτά ευρώ (447,00 
ευρώ), όπως αυτή αναγράφεται στο σκεπτικό 9 της 
παρούσας απόφασης, η οποία πραγματοποιείται σε 
βάρος των πιστώσεων του συγκεκριμένου έργου, έχει 
ενταχθεί στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό του Οργα-
νισμού για το έτος 2022 και αποτελεί επιλέξιμη δαπάνη 
για το έργο.

Γ. Να δοθεί εξουσιοδότηση στον Διευθύνοντα Σύμ-
βουλο για την έκδοση απόφασης έγκρισης της απα-
σχόλησης ενός (1) υπαλλήλου (ονομαστικά) του Ορ-
γανισμού με βάση τα αναφερόμενα στην παρ. Α της 
παρούσας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ο Πρόεδρος

ΣΕΡΚΟΣ ΧΑΡΟΥΤΟΥΝΙΑΝ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ38748 Τεύχος B’ 3787/18.07.2022

 Αριθμ. 4654 (6)
Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης, με αμοι-

βή, υπαλλήλων του Νομικού Προσώπου Ιδιωτι-

κού Δικαίου με την επωνυμία «Εθνικό Σύστημα 

Διαπίστευσης», για το β’ εξάμηνο του έτους 2022. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ Ν.Π.Ι.Δ. ΜΕ ΤΗΝ 
ΕΠΩΝΥΜΙΑ «ΕΘΝΙΚΟ ΣΥΣΤΗΜΑ ΔΙΑΠΙΣΤΕΥΣΗΣ» 

 Έχοντας υπόψη:
α) Τα άρθρα 1-10 του ν. 4468/2017 «Σύσταση Ν.Π.Ι.Δ. 

με την επωνυμία "Εθνικό Σύστημα Διαπίστευσης" και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 61), όπως τροποποιήθηκαν με το 
άρθρο 106 του ν. 4485/2017 (Α’ 114).

β) Την υπ’ αρ. 96824/08.09.2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Οικονομίας και Ανάπτυξης «Ορισμός μελών του 
Εθνικού Συμβουλίου Διαπίστευσης που λειτουργεί στο 
πλαίσιο του Εθνικού Συστήματος Διαπίστευσης Ν.Π.Ι.Δ. 
(ΕΣΥΔ νπιδ).» (Υ.Ο.Δ.Δ. 454), όπως αυτή τροποποιήθηκε 
με την υπ’ αρ. 108213/23.10.2019 (Υ.Ο.Δ.Δ. 901) όμοια 
απόφαση, την υπ’ αρ. 100495/25-9-2020 απόφαση του 
Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Διορισμός των 
μελών του Διοικητικού Συμβουλίου του Ν.Π.Ι.Δ. "Εθνικό 
Σύστημα Διαπίστευσης" με δ.τ. "Ε.ΣΥ.Δ."» (Υ.Ο.Δ.Δ. 801) 
και την υπ’ αρ. 139267/20-12-2021 απόφαση του Υπουρ-
γού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Μεταβατικός διορι-
σμός νέου Διευθύνοντος Συμβούλου και μέλους του 
Δ.Σ. του Ν.Π.Ι.Δ. "ΕΘΝΙΚΟ ΣΥΣΤΗΜΑ ΔΙΑΠΙΣΤΕΥΣΗΣ" με 
δ.τ. "Ε.ΣΥ.Δ"» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1104), η οποία συμπληρώθηκε με 
την υπ’ αρ. 17848/18.02.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 135) απόφαση 
του Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων, που αφορά 
στην αποδοχή παραίτησης του εκπροσώπου του Συνδέ-
σμου Επιχειρήσεων και Βιομηχανιών (Σ.Ε.Β.) μέλους του 
Διοικητικού Συμβουλίου του Ν.Π.Ι.Δ. «Εθνικό Σύστημα 
Διαπίστευσης» με δ.τ. «Ε.ΣΥ.Δ.» και ορισμό νέου.

γ) Τον ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετού-
μενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επεί-
γουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιο-
νομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων»  
(Α’ 176) και ιδίως το άρθρο 20.

δ) Την υπ’ αρ. 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύκλιο του 
Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015 (Α’ 176)» (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ).

ε) Τις υπηρεσιακές ανάγκες του Εθνικού Συστήματος 
Διαπίστευσης που καθιστούν επιτακτική την ανάγκη 
απασχόλησης, πέραν των ωρών κανονικής εργασίας, 
των υπαλλήλων του, οι οποίοι θα φτάσουν τους δεκα-
τρείς (13).

στ) Την ύπαρξη σχετική πίστωσης στον προϋπολογι-
σμό του Ε.ΣΥ.Δ., αποφασίζει:

1. Την έγκριση υπερωριακής απασχόλησης, με αμοιβή, 
υπαλλήλων του Ε.ΣΥ.Δ., για το β’ εξάμηνο 2022.

2. Την καθιέρωση, με αμοιβή, υπερωριακής εργασίας 
κατά τις απογευματινές ώρες των εργασίμων ημερών, το 
δεύτερο εξάμηνο του έτους 2022 και μέχρι χίλιες πεντα-
κόσιες εξήντα (1.560) ώρες υπερωριακής απασχόλησης 
για δεκατρείς (13) υπαλλήλους του Ε.ΣΥ.Δ. και ετήσιο 
κόστος δεκατρείς χιλιάδες πεντακόσια πενήντα έξι ευρώ 
και ογδόντα επτά λεπτά (13.556,87).

3. Η δαπάνη δύναται με μεταφορά πιστώσεων σε λο-
γιστικούς λογαριασμούς να καλυφθεί από πιστώσεις του 
προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2022.

4. Υπεύθυνη για την παρακολούθηση της διαδικασί-
ας και τον έλεγχο πραγματικής παροχής υπερωριακής 
απασχόλησης ορίζεται η Προϊστάμενη του Τμήματος 
Οικονομικής και Διοικητικής Υποστήριξης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 12 Ιουλίου 2022

Ο Πρόεδρος

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΟΥΡΤΑΛΗΣ   

Ι

 Αριθμ. απόφ. 207/4805  (7)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-

λων του «Κέντρου Κοινωνικής Προστασίας- Αλ-

ληλεγγύης, Παιδείας και Περιβάλλοντος», με δ.τ. 

«ΠΟΛΥ-ΚΟΙΝΩΝΙΚΟ», Δήμου Αλεξανδρούπολης. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
ΤΟΥ «ΚΕΝΤΡΟΥ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ- 
ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ, ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ», 
ΜΕ Δ.Τ. «ΠΟΛΥ-ΚΟΙΝΩΝΙΚΟ», 
ΔΗΜΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την περ. δ’ της παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Την παρ. 10 του άρθρου 12 του ν. 2503/1997 «Δι-
οίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ-
μιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 107).

3. Την παρ. 4 του άρθρου 79 του Κώδικα Δήμων και 
Κοινοτήτων (ν. 3463/2006, Α’ 114).

4. Τα άρθρα 36, 48, 49 και 176 του Κώδικα Κατάστασης 
Δημοτικών και Κοινοτικών υπαλλήλων (ν. 3584/2007, 
Α’143).

5. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α΄ 176).

6. Την παρ. 2 του άρθρου 15 του ν. 4147/2013 «Κύ-
ρωση της από 31.12.2012 Πράξης Νομοθετικού Πε-
ριεχομένου «Ρυθμίσεις κατεπειγόντων θεμάτων αρ-
μοδιότητας των Υπουργείων Εσωτερικών, Εργασίας, 
Κοινωνικής Ασφάλισης και Πρόνοιας, Δημόσιας Τάξης 
και Προστασίας του Πολίτη, της Γενικής Γραμματείας της 
Κυβέρνησης και του Υπουργού Επικρατείας» και άλλες 
διατάξεις»(Α’ 98).

7. Την τροποποίηση της υπ’  αρ. 74/2011 (Β’  1472) 
απόφασης Δημοτικού Συμβουλίου περί συγχώνευ-
σης Ν.Π.Δ.Δ. του Δήμου Αλεξανδρούπολης, σύστα-
σης Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία «ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ - ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ, ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛ-
ΛΟΝΤΟΣ ΔΗΜΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ», με διακριτικό 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 38749Τεύχος B’ 3787/18.07.2022

τίτλο «ΠΟΛΥ- ΚΟΙΝΩΝΙΚΟ», και την έγκριση της υπ’ αρ. 
86/2012 (Β’360/2013) απόφασης του Δ.Σ του ΠΟΛΥ-
ΚΟΙΝΩΝΙΚΟΥ που αφορά την «Τροποποίηση της συ-
στατικής πράξης του Κέντρου Κοινωνικής Προστασί-
ας- Αλληλεγγύης, Παιδείας και Περιβάλλοντος Δήμου 
Αλεξανδρούπολης».

8. Τον ΟΕΥ του Ν.Π. «Κέντρο Κοινωνικής Προστασίας - 
Αλληλεγγύης, Παιδείας και Περιβάλλοντος», με δ.τ. «ΠΟΛΥ-
ΚΟΙΝΩΝΙΚΟ», Δήμου Αλεξανδρούπολης (Β’ 1593/2012) και 
τις τροποποιήσεις αυτού (Β’ 2517/2013) και (Β’ 4280/2017).

9. Την υπ’ αρ. 4404/24-06-2022 βεβαίωση Οικονομικής 
Υπηρεσίας για την ύπαρξη σχετικών πιστώσεων στους 
κωδικούς του εγκεκριμένου προϋπολογισμού οικονο-
μικού έτους 2022.

10. Την υπ’ αρ. 53/2022 απόφαση Διοικητικού Συμβου-
λίου του Ν.Π.

11. Το γεγονός ότι πολλές δράσεις που υλοποιεί το Νο-
μικό Πρόσωπο γίνονται απογεύματα, καθώς και Σάββατο 
και Κυριακή, λόγω του ότι οι δράσεις αυτές απευθύνο-
νται στο σύνολο των δημοτών του Καλλικρατικού Δήμου, 
απαιτείται πρόσθετη υπερωριακή απογευματινή απασχό-
ληση καθώς και εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες για την εύρυθμη και αποδοτική λειτουργία των 
δράσεων, αποφασίζουμε:

1. Διαπιστώνουμε τη συνδρομή εποχιακών, έκτακτων 
και επειγουσών αναγκών που επιβάλλουν την υπερωρια-
κή απασχόληση του τακτικού προσωπικού του Ν.Π.

2. Εγκρίνουμε την καθιέρωση της υπερωριακής 
απογευματινής απασχόλησης έως 120 ώρες για κάθε 
υπάλληλο πέραν της υποχρεωτικής για το β’ εξάμηνο 
(από Ιούλιο 2022 -31/12/2022) του έτους 2022 με την 
προβλεπόμενη από το νόμο αποζημίωση, αναλυτικά 
ως εξής:

ΜΟΝΙΜΟΙ ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ-ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ ΥΠΑΛ-
ΛΗΛΟΙ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙ-
ΩΝ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

ΤΜΗΜΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ 4 Υπάλληλοι 
ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ 2 Υπάλληλοι 
ΜΟΝΙΜΟΙ ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ - ΑΛΛΗΛΕΓ-

ΓΥΗΣ

ΤΜΗΜΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ 1 Υπάλληλος 
ΤΜΗΜΑ ΤΡΙΤΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ 2 Υπάλληλοι
ΤΜΗΜΑ ΑΜΕΑ 1 Υπάλληλος
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΦΡΟΝΤΙΔΑΣ ΚΑΙ ΠΑΙΔΕΙΑΣ
ΓΡΑΦΕΙΟ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΒΡΕΦΟΝΗ-

ΠΙΑΚΩΝ ΣΤΑΘΜΩΝ ΚΑΙ ΚΔΑΠ 2 Υπάλληλοι
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ- ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ, ΕΠΙΚΟΙ-

ΝΩΝΙΑΣ, ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑΚΗΣ 
ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ Υπάλληλος 1

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ - ΑΛΛΗΛΕΓΓΥ-
ΗΣ [ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ]

ΤΜΗΜΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ 2 Υπάλληλοι 
ΤΜΗΜΑ ΤΡΙΤΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ 3 Υπάλληλοι
ΤΜΗΜΑ ΑΜΕΑ 1 Υπάλληλος
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ - ΑΛΛΗΛΕΓΓΥ-

ΗΣ [ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ]
ΤΜΗΜΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ 10 Υπάλληλοι 
ΤΜΗΜΑ ΤΡΙΤΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ 4 Υπάλληλοι
ΤΜΗΜΑ ΑΜΕΑ 1 Υπάλληλος
3. Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του ανωτέρω 

προσωπικού θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες 
των υπηρεσιών του «ΠΟΛΥΚΟΙΝΩΝΙΚΟΥ».

4. Για την καταβολή των ανωτέρω σχετικών αποζημιώ-
σεων, έχει προβλεφθεί δαπάνη ύψους στον Κ.Α.10.6042.01 
15.000,00 € στον προϋπολογισμό του 2022.

5. Τα όρια των ωρών απασχόλησης ανά υπάλληλο ορί-
ζονται ως εξής: Για το προσωπικό όλων των προαναφερό-
μενων τμημάτων: Υπερωριακή απογευματινή εργασία έως 
120 ώρες για το β’ εξάμηνο του έτους 2022. Τα παραπάνω 
αναφερόμενα όρια αριθμού υπαλλήλων και ωρών απα-
σχόλησης είναι τα ανώτερα επιτρεπόμενα και δύναται να 
πραγματοποιηθούν μόνο εφόσον το επιβάλλον οι ανάγκες 
του κάθε τμήματος και σύμφωνα με τις σχετικές πιστώσεις 
που αναγράφονται στον προϋπολογισμό του Ν.Π. για κάθε 
κατηγορία προσωπικού και υπηρεσία.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αλεξανδρούπολη, 8 Ιουλίου 2022

Ο Πρόεδρος

ΧΡΗΣΤΟΣ ΓΚΟΥΓΚΟΥΛΑΚΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ38750 Τεύχος B’ 3787/18.07.2022

*02037871807220008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2022-07-19T17:49:25+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




